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11. SINIF – 13. ETKİNLİK 

 Etkinliğin Adı: ÜRETKENLİK ÖNEMLİ Mİ? 

                Sınıf: 11. sınıf 

Yeterlik Alanı: Eğitsel ve Mesleki Gelişim 

          Kazanım: Üretkenliğin toplum açısından önemini fark eder. 

    Kazanım Nu: 92 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

             Ortam: Sınıf ortamı 

     Sınıf Düzeni: Oturma düzeni   

       Araç-gereç: - 

  

SÜREÇ 

1. Öğrencilere “Üretkenlik” kelimesinden ne anladıkları sorularak etkinlik başlatılır. 

2. Öğrencilerin “Üretkenlikten” ne anladıklarına dair cevaplar alındıktan sonra öğrencilere 

aşağıdakine benzer bir açıklama yapılır: 

 “Her birey ve her meslekten insan üretken olabilir. Bir ev hanımı, çiftçi, yazar, 

müzisyen, öğrenci, mimar, ekonomist, öğretmen yani toplumun her kesimindeki birey 

üretken olabileceği gibi üretkenliğin sadece bireysel bir yönü değil aynı zaman da 

toplumsal yönü de vardır. Üretilen her şey birey için önemli olduğu kadar sosyal, 

ekonomik, kültürel verimliliğe katkılarından dolayı toplum için de önemlidir”. 

3. Öğrencilerden hem yakın çevrelerinden hem de ülke genelinden toplum için üretken 

olan insanlardan, kurum veya kuruluşlardan örnek vermeleri istenir ve örnekler sınıfta 

tartışılır. 

4. Öğrencilere bu etkinlikten sonra da farklı ülkelerle ülkemizdeki son yıllardaki üretkenlik 

oranlarını ve üretkenlikle ilgili alanları araştırabilecekleri hatırlatılır ve aşağıdaki örnek verilir. 

 Örneğin: 

 “Ülkemizde 1940–1990 yıllarında tarım kesimine göre emek üretkenliği sanayi ve 

hizmet sektörünün paylarının artış sonucu kişi başına GSYİH’ de önemli bir artış 

gerçekleşmiştir. Örneğin bu artış Kore ile karşılaştırıldığında sonuç tatmin edici değildir. 

1960–2002 dönemlerinde Kore’de GSYH’sı 1960 yılında ABD’nin sadece %10 düzeyinde 

iken, 2002’de bu rakam %54’e ulaşmıştır. 1960 yılında Türkiye ve Brezilya’nın kişi başına 

GSHY’si ABD’nin %29’u düzeylerinde iken, 2002’de %23 ve %19 düzeyindedir. Ülkemizde 

üretkenlik açısından 1993 sonrası “kayıp dönem” olarak nitelendirilebilir.1993’ten 2000’e 

kadar özellikle yüksek ve düşük teknoloji de üretkenlik hemen hemen hiç artmamış, orta-

teknoloji sanayinde ise çok düşük bir oranda artmıştır. Ülkeler arası üretkenlikteki 

farklılıklar istihdam, nüfus, kentleşme sonucu iş piyasasına katılım oranlarından 

kaynaklanabilmektedir.”  

5. Öğrencilere Nisan Ayı’nın 17-27’sini kapsayan haftanın verimlilik haftası olduğu 

hatırlatılır ve öğrencilerden etkinlikle ilgili düşüncelerini sınıfla paylaşmaları istenir. 
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6. Öğrencilere ülkemizin üretkenlik ve verimlik ile ilgili sayısal verilerini ve ülke raporlarını 

gazetelerin ekonomi sayfalarından, ekonomi dergilerinden, milli prodüktivite merkezinin, 

devlet istatistik enstitüsünün sayfalarından ulaşabilecekleri hatırlatılır ve üretkenliğin 

toplumun her anlamda kalkınması için önemli olduğu vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

Taymaz. ve Suiçmez. (2005)’den yararlanılmıştır. 

Değerlendirme: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


